
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про організацію літнього оздоровлення та 
відпочинку дітей у закладах дошкільної освіти

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
«Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України                 
від 12.03.2003 № 305 «Про затвердження Положення про заклад дошкільної 
освіти» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021     
№ 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», 
керуючись наказом Міністерства охорони здоров’я України від 24.03.2016     
№ 234 «Про затвердження санітарного регламенту для дошкільних 
навчальних закладів» (зі змінами), враховуючи листи Міністерства освіти і 
науки України від 22.06.2022 № 1/6894-22 «Про методичні рекомендації 
щодо організації освітнього процесу в закладах дошкільної освіти в літній 
період», від 31.05.2023 № 4/1798-23 «Про організацію діяльності закладів 
дошкільної освіти в літній період в умовах воєнного стану», лист Державної 
служби України з надзвичайних ситуацій від 14.06.2022 № 03-1870/162-2 
«Про організацію укриття працівників та дітей у закладах освіти», з метою 
належної організації літнього оздоровлення дітей у закладах дошкільної 
освіти, створення безпечних умов для освітньої, виховної, фізкультурно-
оздоровчої та спортивної роботи з дітьми, здійснення психолого-педагогічної 
підтримки учасників освітнього процесу в літній період 2024 року в умовах 
дії воєнного стану 

НАКАЗУЮ:

1. Органам управління освітою територіальних громад області:
1.1. Організувати літній оздоровчий та відпочинковий період у 

закладах дошкільної, загальної середньої освіти з дошкільними підрозділами 
з дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів 
безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні.

Термін: з 01.06.2024 до 31.08.2024



1.2. Тримати на постійному контролі неухильне дотримання закладами 
освіти:

- санітарно-епідемічних правил і норм, правил охорони життя і 
здоров’я дітей, правил пожежної безпеки, дорожнього руху;

- організації збалансованого, якісного та безпечного харчування дітей;
- забезпечення належного медичного обслуговування та проведення 

фізкультурно-оздоровчих заходів, гартувальних процедур.
Термін: постійно

 
1.3. Про підсумки оздоровлення дітей під час літньої оздоровчої 

кампанії 2024 року у закладах дошкільної освіти просимо поінформувати 
Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації. 

Термін: до 02.09.2024

2. Керівникам закладів дошкільної освіти та закладів загальної 
середньої освіти з дошкільними підрозділами приватної форми власності 
забезпечити: 

2.1. Затвердження плану роботи закладів на літній оздоровчий період з 
дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, 
пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні. 

Термін: до 31.05.2024

2.2. Створення безпечних умов перебування дітей у закладах освіти у 
літній період.

Термін: постійно

2.3. Належне медичне обслуговування дітей та проведення 
фізкультурно-оздоровчих заходів, гартувальних процедур.

Термін: постійно

2.4. Запровадження примірного двотижневого меню на літній період з 
урахуванням сезонних фруктів, ягід, овочів та погодити його в 
територіальних органах Держпродспоживслужби.

Термін: до 01.06.2024

2.5. Проведення позапланового інструктажу серед усіх працівників 
закладів освіти щодо дотримання протипожежних норм, правил техніки 
безпеки, умов безпеки життєдіяльності дітей та працівників в літній 
оздоровчий період (з реєстрацією у журналах установленого зразка під 
підпис).

Термін: до 29.05.2024

2.6. У разі виникнення надзвичайної ситуації у закладах освіти чи 
нещасних випадків з вихованцями терміново інформувати Департамент 
освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації. 

Термін: постійно



3. Відділу дошкільної та загальної середньої освіти управління освіти 
та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації (Чорній А. Ю.) забезпечити методичну допомогу в 
ході організації та проведення літнього оздоровлення та відпочинку дітей у 
закладах дошкільної освіти і своєчасно узагальнити інформацію щодо 
підсумків оздоровлення.

Термін: до 03.09.2024

4. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 
дошкільної та загальної середньої освіти управління освіти та молодіжної 
політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 
адміністрації Ірину СЕНЗЮК.

Директор                                                                                 Олександр ЛОНЧАК




